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♦ ♦ ♦ ♦ ♦ — ♦ ♦♦♦♦♦♦♦ NOVINKY Z ČECH Anglická superioritataková nejistota duševního a ma-

teriálního majetku jenž uložen je
v tisku že největší obezřelost a

největší zdrželivost nedostačí aby
chráněn byl tiskový výrobek před
zničením státním zástupcem Ke

P: Dvojnásobné neStěsti

mnohde velmi ostré Došlo na
krev V Praze tasena na lid zbrařl
a střeleno Lid oplatil Lidu
raněno mnoho a ještě více zatčeno
Však i strážníků tentokrát velmi
mnoho potlučeno Do vojska há-

zel lid prskavky kamení Nejhůř
řádilo vojsko na Moravě v Hole

—-
č_„„„

„„„ _o__

imrzaíují a souží ale

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co
— prodávají ve velkém i

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
železný plech a kovové žboží-- Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbranS náboje a sportovské zboží

!2l9-22- 3 Harney ulice - - - -
#

OMAHA NEBRASKA

povodat Informace od aprnvodaje "Pok Zip'

Letem Ceskm svitem VJuobooní Presi-
dium fíl rady JeJI dfilnoit první bouře

Tajné vnosy 1'rankne to? Nevítané
fialky u dvora — Vldeíluk obrat Známy

'Wolf teď vládní tintupce V Cecbách
neblaze: persekuoe kontlukace Iplonstvi
Volby v Vraže ťoprava

V Praze 25 října 1899

Dnes jen vieobecni Rozhodnuto
není definitivně po rakousku nic a

proto učiníme jen všeobecný pře-

hled českých včcí od posledního
našeho dopisu Jazyková naříze-

ní jsou odvolána a k tomu dolože-

no odvolání takovými tajnými vý-

nosy že tyto jsou nejhorší urážkou
národa českého a přímým naříze-

ním německé úřední řeči což ne-

bylo ani v době největší persekuce
českého národa za vlád Kollerov-skýc- h

Toto zavádění němčiny
do úřadu a vymýtění češtiny po-

pudilo ovšem Čechy a dnes jsme
v opposici skutečně V parlament-
ní schůzi 24 října přibili čeští

poslanci nařízení ministra spra-
vedlnosti na pranýř a způsobili v

parlamentu takovou bouři že mi-

nistr nemohl ani odpověděti Chtěl
utéci ale i v tom bylo mu zabrá-

něno a tak musil vyslechnouti říz

ký dotaz podaný českými poslanci
a histor šlechtou a pepřený bouří
a voláním: "fuj! To je prušácký
ministr to je zakuklený Wolf
špicl atd ' Na smrt bled a
všecek se chvěje utekl posléz
ministr Kindinger po první české
lekci z poslanecké sněmovny
Leč hluk nepřestal a předseda
Fuchs musil ukončiti schůzi

Ejhle dělná sněmovna! Toho se

pan hr Clary nenadál Je prý
mrzut Věříme Však ostatní

teprve přijde Jsme v začátku

pouze Ať obstojí pravice nebo

South Omaha Brewing Co
33 T33TT3333 aaaaditel- -

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"

Teleíon v South Umaže 8

METZŮV PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celím M-- -0 íAh Objednávkám včnuje se

cápadě za nej lepší uznaný 1T1VLXUT

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

a inmaA
Nejvétší sklenici piva v mésté chutné zákusky

po celý den lihoviny a Jemné doutníky
DOSTANETE VŽDY V

Í TONDY KŘEČKA
Výtečné Omaha Brewing Association pvo vždy Čerstvé na čepu

20ti uncová sklenice piva za 5c

Vás v úcté oddaný

FRANK E BLI8S prooavař I

r a BUHa prodává hovit dobytka
Kterýkoliv i nich pracuje

Ve Francii vydána byla kniha

"Anglická superiorita" k níž au-

tor přiložil nazíraje na věci hodně

povrchně mapu jejíž veliká čásť
červenou barvou država Anglosa-sík- ů

označuje Však ohromné tyto
země nevděčí Anglosaxonům ani

objevení ani kolonisaci a byť by i

jejich zabrání Angličany jisté udá-

losti mělo v zápětí vývoj civilizo-

vaného světa přece tak usoudil
že ohromný rozměr britské říše

přec žádnou konsolidovanou moc
netvoří

Austrálie je na příklad od An-

glie asi tak neodvislou jako Ame-

rika Krátké dějiny australských
osad věští ze stanoviska meziná-

rodního sukcesivní uvolňování
oněch pout které je s Anglií spo-

jovaly
Mizerně spravovány a hanebně

vyssávány až do té míry že se jen
stěží vyhnutí krvavých srážek mezi

kolonisty a anglickými úřady po
dařilo hleděly si země svého
osvobození žily v pravém repu-

blikánském přesvědčení a staly se

tak ponenáhlu samostatnými

Je pravda že se australský
kontingent války proti Boerům
súčastní—však tomu nebudiž při-

kládána veliká důležitost

Prospěch který z toho Anglii
vzejde dlužno hledati v morálním
efektu který v Evropě byl vyvo
lán Známe australské dobrovol

níky jsou to dobrodruzi a to jest
vše!

Muži kteří se t čele vlády na

lézají nehledají dnes jiného než

hodnosti a úřady o čemž nynější
imperialistická vláda anglická u

mladé australské generace ovšem

slyšeti nechce Oproti tomu pře-

vládá v Austrálii duch federalismu
a nebude to jistě trvat dlouho a
bude míti pravou republikánskou
vládu načež úplné oddělení od

Anglie nastati musí

Kanadské věci dospěli asi též
tak daleko a nemožno nepřipome-nou- ti

že pod vlivem francouz-

ských Kanaďanu celá země jako
jeden muž povstala a se proti
odeslání vojska do Afriky vyslo-

vila

Indie kyne dnes více jako jindy
Rusům vstříc a nečeká než no prvé
hřímavé: "Urrá!'' ruských molod-c- ů

na území } V císařovny indi-

cké

Ohromný obr stojí tedy na
hodně slabé skleněné noze

Angličanům nemůže býti nezná
mo že vše toto pouhou theorií
není a proto si hledí upevniti ale

spoň své africké posice

Utrží li tentokráte v Africe po
rážku pak bude Anglie vřaděna
do kategorie Nizozemska Belgie
atd konklusituto nepovažujeme
za nemožnou —ba i bez součinno-

sti známé "evropské koalice"

Užíván britickým vojskem
v Africe

Capt C O Dennison je znám po
celé Africe co velitel oddělení kteréž

zajalo pověstného rebela Galishe Dne
4 listopad-- i 1897 píše z Vryburg Beču- -

anie: Nežli jsme se vydali na poslední
uaši výpravu koupil jsem zásobu

Cbamberlaiu's Clic Cholera & Diar

ihoea Remedy kterou jsem používal
sám kdy ž jsem netřel vnitřnosti v po-

řádku i dával svým lidem a v každém

případě osvědčila se veleprospřšnou"
Na prodej ve všech lékárnách

fllcky mluvttl Cístl a psáti poilu vám Jedno
Qloliu na xkouíku Také Jsem nepsal a mam na

RrodeJ tM různé knihy k uíeni ae řeči anglické
'

a vydávám v aeAltech áplni novy
angllcko-cesk- ý alovnik který bude nejvttaf a
nejlepsi poJhi vám na ukázku Piíte nyní
Adrena: Ant M Soukup MS W inth St Pllsen
Stallou Cnidago 111 t8-- lr

Znalci Iucby
$9"Kteři zabývají se zkoHméaías
lókA dosvědčí že

oSEVERŮVo
Balsám pro Plíco

Obsáhaje látky snuoheta silnější
aež kterýkoli lék protlKaill Proto

imilíí clrívlťu iiiťi
veliký itéineli

na rychlé vylMrnl katle s nartaxení

povstalého Veliký účinek tohoto léku
na slizné blány pradusky a plíení tka-niv- o

při nastuzení ehřipee sánéta
prAitu&ek a plic a na saM'ka soucho-

tin jest xnimý Ceaa 25 a SOct

Severovy Tabletky
PROTI

Naotuzoninám
Vyléčí vás v 24 feoliaicfe 2S ct

HÍašte se o Severů v kaleníáí

CEOAR RAPIDS 10WA

jest jist vyléčením

zvláštní pozornost

13 ulice &
ravid

AJitoxi ICiečeOsr

JOS BLIS8 prod ovcí a gen tang
J H BLIBtí prodavaí dob vepř
v lájmu ivjcn rákaxníkS

ooum umana xveerasna

Franc Welmann vloobecně v Oolfax Cot
toimf co řádný a svřdomttj mat ochotou
obaJouii krajany v Unii íeské

Jste-1- 1 stiženi revmatismem

SEVERŮV

LÉK PROTI REVMATISMU

rychle Vám pomůže

$100

Ztratili jste chuť k jidlu?
v

Jste slabými nevrlými ? s

SEVEROVA s

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ
VM

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 50c a $100

vftftai
Kdo trpi sl-

abo'!
YBALSAM nervů vysí-lenos- tt

třesavkou Y
tomu pomůže jen

SEVERŮV

NERYOTON I
kaiel Dámy po porodu

cta míly by ho vidy
užívati $100 INečistá krev jest příčinou vřt- -

iiny nemocí Máte-- li vyrážky V
na tile boláky vředy jste-l-i V
ospalí mrzutí v
SEVERŮV KRVEČISTITtL

Vás uzdraví $100

Vale žena nebo dcera často

trpí různými chorobami ienský-nu- -

SEVERŮV

REGULÁTOR ŽENSKÝCH y

karakteristice této praxe budiž tu

na př vzpomenuto místa pro kte-

ré ranní Číslo "Národních Listů"
ze dne 18 t m propadlo appará-t- u

konfiskačnímu V tomto listu
se četlo: "Ve všech parlamentech
totiž kde vládnou poměry nor-

mální a kde nepoličkuje se majo-

rita tím že se jí vnucuje vláda

minority'' V těchto slovech na-

lézá c k státní zastupitelstvo
pražské zločin urážky Veličenstva!

Podepsaní poslanci se táží: Zdali
vláda v první řadě ministr spra-
vedlnosti má vědomost o neslý-

chané praxi státního zastupitelstva
a zdali jest ochotna tomuto do

nebe volajícímu zlořádu učiniti

přítrž?" Nu my tu přítrž neče-

káme neboť vláda se s ní nepře-
trhne ale jedno víme: "Pane
Clary vezměte umíte-l- i trochu

česky (dejte si to přeložit jinak)
kroniku Čech do ruky a čtěte
jest-l- i takovéhle hlouposti jež jsme
uvedli někdy Čechy zdolaly
Ba nejen Čechy tyhle papírové
komedie vždy a všude jen 'dráždi-

ly a proto — lip jich dobrovolně
nechat jako se už stalo jinde
Čtěte nevěříte-l- i čtěte jak to pro-

spělo jinde!'' — Ostatní život v

Čechách illustruje vtip "Šípů"
který bohužel je víc než vtipem:
je pravdou Čteme tam: Proti

policejnímu ředitelství v Praze

byl sloup v němž ukryty trans-

formátory poškrábán protože
starší Jech měl tam nama-

lované reklamní návěští Pa-

chatel nebyl dopaden ač je stráž-

nice pár kroků Jářku prasknout
takhle u Grand hotelu lucerna že

by tam byl hned celý oul policajtů
a "pachatelů'' by našli mandel
že ne? A obrázek z divadla
hovor:

"Slečno pst! Tamhle sedí po-

licejní komisař!"

"Pst pane doktore! Tamto ti

dva to jsou 'tajní'! 1"

"Pozor tedy!"
"Pozor!"

Prafoki volby konají se dnes
Nelze nám čekati na výsledek
neboť bychom zdrželi dopis o tý-

den l Volby jsou: kompromisní
Sic tu a tam protikandidát jako v

Holešovicích na Hradčanech atd
ale i když zvítězí týž nezmění se

poměr hlasů a ten je: půl Staro

půl Mlado to jest cop po-vlád-

dále neboť ti mladí i kdy-

by chtěli nebudou moci opravovat
Ke kompromissu v poslední chvíli

pomohl převrat politický ve Vídni
Účast o volbách teď ráno prama-
lá Za 1000 voličů as 50 snad

odpoledne bude víc

Poprava v Čechách 23 října
j v pondělí před 7 hodinou

"nní popraven byl ve dvoře
kasáren č 4 vojín Rud

Mlejnek jenž dne 13 června '98

úkladným způsobem zavraždil
svého soudruha Antonína Václa-

víka když spolu pracovali v tak
zv korunních hradbách v Josefo-
vě Vojenský soud jenž se konal
s vyloučením veřejnosti vynesl
rozsudek smrti již dne 26 září

1899 a teprve teď došlo k jeho
vykonání V neděli bylo odsou-

zenci oznámeno že ve 24 hodi-

nách bude mu podstoupit! trest
smrti provazem Rudolf Mlejnek
vyslechl zprávu tu všecek zdrcen

Vyzpovídal se a jevil velikou lítost
Skoro celou noc probděl K

šel klidně a líbal kříž

který mu podal duchovní jej pro-

vázející Popravu vykonal po-

pravčí Wohlschlaeger jenž byl
v neděli z Prahy povolán Odsou-

zenec skonal za tři minuty na to

když oprátka na krk byla mu

vložena

Co prav! jdm kaaat1 Jeden po

dlvuhodný případ Jenž udál se v Tře
mont Pa přiměl lékařský svět ku

přemýšlení Bev Daniel Samar ka-

zatel píie o tom ve prospěch stejně
trpících "Po několik roků trápen
jsem byl nézáživnostf a bezsennostf a
1draví mé bylo bědné Eflie má dala
se sloupnout! Jako rybí pecízky a léka
řl prohlásili ie mi není pomoci v mém
stáří 68 roků As před deseti měsíci

počal jsem oiívati Dra Petra Hoboko
a brzo pocítil jsem úlevy Chuť k
k jídla se vrátila zdraví spánek při
nesl posilu a má vába vtrostla ie 120

na 150 liber Třátelé blahopřáli mi

ks mé zdravé tváři Před tím jedva
jsem udržel v ruce péro tento dopis
Vás jistě přesvědčí otrátivií němé
sile 3 díky přiznávám ie pomocí
boží sa toto mé vrátivší se zdraví
děkovati mám jenom znamenitému
léku Dra Petra Hoboku" Není

prodáváno v lékárnách Piite si
Adressa: Dr Peter Fahr

ney 11$—114 80 Horna Ara Chicago
ni

šově Tam bouři vyvolali židé
kteří zbili knihkupce Klabusaje
V odvetu Češi uspořádali obrov
skou demonstraci při níž rozbito
přes 1000 oken krámy vyndran
covány papírna zapálena atd
Cetníci střelili do lidu a 4 osoby
zabili 10 zranili Dozvuky
bouří budou na říšské radě Tam
snad pan Wolf teď poslanec vlád-

ní (nepraskněte!) se jich ujmel
Je to podívaná na toho vlka
Chce mluvit jako vládně totiž
rozumně ale občas vyrafne
o to je — politik! Šflába pivo
(a toho moc) peníze z cizích ka-

pes a huba jako Šlejfírna toť
nynějšího řidiče rakouských

a českých osudů Což to zvíře
nikdo nezkope?

V Čechách ieď viru neblaze Ni-

kde víry nikde důvěry Tajné
ordonance lítají z Vídně do Prahy
a z Prahy na venek Špicluje se
udává Tisk vládní se vtlouká
vnucuje Důkaz: Všem okresním

hejtmanům v král českém zaslán
byl právě cirkulář tohoto obsahu:

V Praze dne 14 října '99
Slavné c k okr hejtmanství!
Všestranné rozšíření oficielních

listů působí zajisté v značné míře
na podporu úkolů slavné vlády
protož vyprošuje si administrace

"Pražských Novin ochotného

spolupůsobení slavného 1 k okr

hejtmanství při vývoji podniku
oficielních listů Slavné c k okr

hejtmanství zavázalo by admini-
straci k nemalému díku kdyby jí

oznámilo je-- li na ten čas o rozší-

ření vládních listů v tamním okre-

se s důstatek postaráno aneb zda
by se doporoučelo zřízení nových
neb rozmnožení stávajících filiálek
v jednotlivých místech Ovšem

musily by jednotlivé filiálky býti

jedna od druhé tou měrou vzdá-

leny by každé pro sebe dostateč-

ný odbyt byl zajištěn Doporu-
čení důvěry hodných osobností

jimž by za dostatečné čilosti vý-

nosný prodej svěřen býti mohl

jakož i sdělení zda filiálky tamní-
ho okresu plakáty označeny jsou
byly by administraci vítaným
Administrace "Pražských Novin"

netají se že spúsobí slavnému c

k okr hejtmanství žádostí touto

jakous nesnáz oddává se však

přece vzhledem k ťtčeli naději že

prosbě té v brzku vyhověno bude
S dokonalou úctou Administrace

"Pražské Noviny" ("Praž Den-

ník") "Prager Zeitung" - "Pra-ge-r

Abendblatt" — A co nedoko-

ná vládní tisk v národě torní
vykonat konfiskace Jak se kon-

fiskuje to jasni povídá interpel
lace na říš radě posl dr Edv

Gregra jež praví: "Nikde v celém
Rakousku objektivní řízení tiskové

neprovádí se v takovém duchu
zákona odporujícím způsobu jako
se to děje v Praze c k státním

zastupitelstvem Správce tohoto
úřadu jsa naplněn malichercou
nenávistí naproti instituci časopi-sectv- a

vůbec zastává svůj úřad
takřka ve velkém V protivném
byzantinisrau a jsa neschopen po-

stihnout! vznešený úkol tisku v

životě koestitučním a dostáti
svým povinnostem v duchu moder-
ním rdousl v byrokratické ome-

zenosti vše co mu není vhod
On nevykládá nýbrZ poodkládi
Následky tobo jsou Ze v Praxe je

komisionář se živým dobytkem
s # f n t # n ii r_f i_

MĚSTO LADYSMITH V NATALU V JIŽNÍ AFRICE
Mčsto Ladyamlth znázorněná ns našem obrázku leží v severní části Natalu a jest

nyní střediskem zuřícího boje V dobč kdy byla válka prohlášena a Boerové
počali soustřeďovat) hlavní své voje kolem tohoto městačítala posádka anglická
v tomto mčstě celkem 10000 mužů vojska Jak čtenářům nai m známo z

zpráv Boerové obklíčili toto město a v nastalé bitvě ztratili Angličané
dva celá pluky svého nejlepSlho vojska jež bylo zajato

2J0 xvew Jixcnange vutiaing
Vfcwnoíní péťe věnuje M vlem táivlkám 1 1

a#latel6m fHeB Vale Jest uctivě lad tnu I

Triol cen na pugádáni_Massanss~ I

_

'Jedno natřeni často dostačí

aby vypuzeny byly bolesti x k'al- -

5S dé části tžla vczmc-l- i se k tomu

severCy
OLEJ Sv GOTHARDA

60 ctfi

Křlči-- ll dítž celé noci dostá
vá-l- i zoubky a má li horkost

SEVERŮV

tišitél dětí
je utiíí uspi a vyléč!

25 ctfi X

' aáaasár
SEVEROVY 9

fy SEVERŮV
PILULKY

fy PRO

pro játra opraví zůstává posudfy Vám stolici abavf lékem proti
fy Vás nadýmání ob-

tíží
chřipce chrapotu

svetr tabrání stem v
fy vzniku mnohých Vyléčí kaid

fy nemoci 35 a SO
28 ctfy

fy močením ko

fy bolesti v zádech Sutou

fy SEVERŮV

SILITEL LEDVIN A JATER

Vás rychle vyléčí

i 7S cta a $125

á Vypadáváni vlasu jest tnrzw

t)fm bolem hlstrv nemá nikdo rádao sevehCv sium VLASŮ

způsobí Vám bujný vzrůst vlasů a

o auní je jemnými

PLÍCE

nejlepíím
nastuzení

a boíe--

krkn

ne to lhostejno: vydrží-l- i pak hr

Clary brzo sváže raneček Ne-vydri-

uvolní se česká obstru-kc- e

nyní beztoho jen klerikály a

Poláky konejšená a — potom
bude panu ministru orby --—předsedovi

— ouzko teprv

Jílísíd rada mi presidium Tz-len- o

celé z pravice ale — Ferjan-či- č

obětován My to tušili a do-

ložili hned tvrzením že obětová-

ním tím byť i zvolen jiný člen

praviceučiněna bude první chyba
první průlom do pravice Tvrzení
to se dokázalo Dokázala je volba
sama neboť dr Pietak prošel co

první místopředseda pouze něko-

lika hlasy nad nadpoloviční větši-

nu Mimo to sic veškerý veřejný
tisk dnes označuje a konstantuje
porážku hr Clara v prvnf akci

pro niž se tolik naběhal ale vše-

chen tisk svorně také pozastavuje
se nad tím že proíel polský kan-

didát většinou tak malou Pyr-rhov- o

vítězství! Klerikálové zas
—- utekli čeští a sociální demo-

kraté (internacionální) volili proti
Slovanům Hrabě Clary nyní
pilně konferuje Dnes nevf oprav-
du co bude Nedávno lhal na
otázku Čecha Ze neví co učiní po
odvolání jazykových nařízení ne-

boť měl ul podepsány tajné výno-

sy o německé úřední řeči ale dnes
neselže řekne-l- i Ze neví co bude
neboť to opravdu to neví Jeho
adressa s níž začal byla uvítána
hlasitým "fuj" — jeho presidium
propadlo — jeho prvnf výnos taj-

ný zasel obstrukci z leva na —

právo Nedaří se tedy ta Jpro-tislovans-

akce A — nezdaří

Videňtkf převrat měl v Čechách
velkou dohru I na Moravě Ne

bylo čelnějšího města kde by ne
bývaly pořádány demonstrace pro
ti nové vládl A bouře ty bvly

NEMOCÍ
učiní je zdravými kvetoucími

krásnými $100

pcžíctc-l- i popis nemoci

!

Metů a $100

A Zvlištcí léky za $300

LX ~


